
АДМИНИСТРАЦИЯ

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Артем
Ко /$$ '
•» 1—» • •** • • • • • •

Об утверждении тарифов на предоставление платных 
образовательных услуг муниципальными бюджетными 
дошкольными образовательными учреждениями Артемовского 
городского округа в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об­

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера­

ции», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Рос­

сийской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждений Правил оказания платных образова­

тельных услуг», решением Думы Артемовского городского округа 

от 25.06.2009 № 154 «О Порядке принятия решений об установлении тарифов 

на услуги муниципальных предприятий и учреждений Артемовского городско­

го округа, выполнение работ», постановлением администрации Артемовского 

городского округа от 03.06.2011 № 844-па «Об утверждении Положения о по­

рядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 

предприятиями-и учреждениями Артемовского городского округа, и работы, 

выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Артемовского 

городского округа», в связи с изменением расходов на предоставление услуг по 

сравнению с расходами, принятыми при установлении действующих тарифов, в 

том числе ростом инфляции, а также применением планового метода для фор­

мирования цены новой услуги, руководствуясь Уставом Артемовского город­
ского округа Приморского края, администрация Артемовского городского



2

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на оказание платных образовательных услуг на од­
ного обучающегося (воспитанника) муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждениям:

«Детский сад № 2» Артемовского городского округа (далее - МБДОУ 
детский сад № 2, приложение 1);

«Детский сад № 18» Артемовского городского округа (далее - МБДОУ 
детский сад № 18, приложение 2);

«Детский сад № 19» Артемовского городского округа (далее - МБДОУ 
детский сад № 19, приложение 3);

«Детский сад № 23» Артемовского городского округа (далее - МБДОУ 
детский сад № 23, приложение 4);

«Детский сад № 34» Артемовского городского округа (далее - МБДОУ 
детский сад № 34, приложение 5).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Артемов­
ского городского округа от 20.10.2023 № 624-па. «Об утверждении тарифов на 
предоставление платных образовательных услуг муниципальными бюджетны­
ми дошкольными образовательными учреждениями Артемовского городского 
округа в 2023/2024 учебном году».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выбор» и разместить 
на официальном сайте Артемовского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 01.09.2024 г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. заместителя главы администрации - начальника управления образования 
администрации Артемовского городского округа Колпакова Д.Н.

Глава Артемовского городского округа В.В. Квон



Приложение 4

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации 
Артемовского городского округа 
от №.(>&. ЗМЧ № Ш-па-

ТАРИФЫ
на оказание платных образовательных услуг 

МБДОУ детским садом № 23 на 2024/2025 учебный год

№ 
п/п

Код услуги 
по ОКВЭД

Наименование услуги Единица 
измерения

Цена (тариф) за 
единицу товара 

(услуги), руб.
1 2 3 4 5

1. 85.11 Занятия по дополнительной 
общеразвивающей программе 
«Тропинка в школу»

1 чел./
1 занятие*

333,00

2. 85.11 Занятия по дополнительной 
общеразвивающей программе 
«Учимся и познаем»

1 чел./
1 занятие*

181,0

* Занятия проводятся в групповой форме из расчета 20 человек. Количе­

ство занятий в месяц определено МБДОУ детским садом № 23 в соответствии с 

утвержденной дополнительной общеразвивающей программой, которая рас­

считана в количестве 36 часов на 2024/2025 учебный год. Продолжительность 

одного занятия устанавливается в соответствии с санитарно-гигиеническими 
правилами и нормативами.


